
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110600265

265

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CNPJ:
01.759.984/0001-51. Contratado: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA - CNPJ:
07.797.967/0001-95, Objeto: Fornecimento de assinatura de acesso à ferramenta de
pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração Pública, denominada Banco
de Preços. Vigência: 12 meses. Dotação orçamentária: na rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.099 -
Outros Serviços de Terceiros PJ Não Especificados. Valor anual R$ 11.960,00. Fundamento
Legal: C.D. nº 051/2024, Lei 14.133/21, art. 74, inc. I. Data de assinatura: 01/11/2024.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Aditivo referente Prorrogação do Contrato Nº 12/2021, firmado em 11 de outubro de 2021.
Processo Administrativo: 26/2021. Base Legal: art. 57, §§ 2º e 3º da Lei nº 8.666/93 Modalidade: Pregão.
Contratada: Entheos Serviços Ltda, CNPJ 32.996.276/0001-68. Objeto: Contratação de fornecimento de
mão de obra de limpeza, conservação, higienização e asseio diário. Valor R$ 44.771,64. Prazo: 12 meses

Espécie: 3°Aditivo referente prorrogação do Contrato 21/2022 firmado em 30 de novembro
de 2023. Processo Administrativo n° 59/2022. Base Legal art.57, inciso II da Lei 8.666/93.
Modalidade: Contratação direta. Contratado: Gera3 Sistemas de Automação Ltda. Objeto:
Locação de salas comerciais. Valor: R$110.796,00. Prazo: 12 meses.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 - UASG 926712. Nº Processo:
26/2024. Objeto: Contratação de produtos e serviços dos correios. Fundamento Legal:
Art. 74, I, da lei nº 14.133/21. CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos CNPJ: 34.028.316/0010-02. Valor estimado: R$ 30.000,00. Vigência 05
anos.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024 - UASG 926712. Nº Processo:
24/2024. Objeto: Contratação de curso de excel in company. Fundamento Legal: Art.
74, III, da lei nº 14.133/21. Valor Global: R$ 10.687,53. CONTRATADO: Jammy Carter
Rodrigues Beserra CNPJ: 53.723.189/0001-07

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2023 publicado no D.O.U
de 12 de setembro de 2024, Seção 3, Onde se lê: "Prazo: prorrogação até o dia
25/03/2025". Leia-se: "Prazos: prorrogação até o dia 28/10/2024 para a execução e até
o dia 25/03/2025 para vigência do Contrato". O 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
24/2023 possui efeitos retroativos ao dia 29 de abril de 2024. Francisco de Assis
Philomeno Gomes Junior - Diretor-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - UASG 926753

Processo: 075/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos de infraestrutura de tecnologia da
informação, tais como: servidores, switches, e licenças de software com serviços de
instalação, configuração, ativação de licenças, testes, replicação, migração, sincronização, e
transferência de conhecimento para operação de novas tecnologias associadas aos
equipamentos e softwares a serem adquiridos pelo Core-SP. Total de Itens Licitados: 14.
Edital: 06/11/2024 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Brigadeiro Luís Antônio, 613 - 5° andar - Bela Vista - São Paulo - SP. Entrega das Propostas:
a partir de 06/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

São Paulo-SP, 5 de novembro de 2024.
JOSE LUIZ ABRANTES PEREIRA
Diretor Presidente do Core-SP

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de
suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2021 (Edital nº 1, de 6 de dezembro
de 2021) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de nível
médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada em 15/12/2022 no Diário
Oficial da União, CONVOCA os seguintes candidatos:

Auxiliar Administrativo - Florianópolis/SC - Cota PPP
3º Colocado - ADROALDO DOS SANTOS NUNES, inscrição nº 565.02155332/9
Comparecer à Rua Campolino Alves, 84 - Capoeiras, Florianópolis-SC, no dia 20

de novembro de 2024, às 9h, para entrega da documentação de admissão exigida no item
3 e item 16 do Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme previsto
no item 1.6 do Edital supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente do Conselho

EDITAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de
suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2024 (Edital nº 1, de 19 de fevereiro
de 2024) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de nível
médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada em 05/08/2024 no Diário
Oficial da União, CONVOCA os seguintes candidatos:

Auxiliar Administrativo - Estado SC - Ampla Concorrência
5º Colocado - RENATA TAISA TANAZILDO FELIPE, inscrição nº 671.02551094/3
Lotação: Joinville/SC
Comparecer à Rua Max Colin, 1917, sala 01 - América, Joinville - SC, no dia 20

de novembro de 2024 às 9h, para entrega da documentação de admissão exigida no item
3.4 do Anexo V do Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme previsto
no item 1.6 do Edital supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html



